Quo Rex Johannes tempore, pro solenni aliorum in orbe Christiano principum, Ecclesiæ Catholicæ auscultantium consuetudine, suum habuit perpetuum Romæ Oratorem, quandam Malvesium, quibuslibet Sueciæ negotiis ibi expediundis non segniter invigilantem. Hic autem residens vicissim Antonius Possevinus, Georgii XIII. à latere nuncius Apostolicus, & dogmati huc aditum Catholicò sensim propagando indies magis disponens, aliquantulum suæ potestatis cum P. Laurentio Norvego communicavit, ut ipse Legati præsentis vel absensis tanquam vicarius, partem oneris sustineret. Eâ verò fretus prærogativâ P. Laurentius, in quadam matrimonii causâ cum Johanne Henrico, Regis Secretario, postmodum dispensavit, literasque hoc super negotio vicarii das Johanni, Archiepiscopus naætus, indè, sicut etiam ex nupera P. Laurentii concione, ac libellorum de iisdem materiis quorundam promulgatione, liquido Catholicorum in Suecia molitionem cognovit. Itaque submissim receptui canens, & promotæ Liturgiæ, quod esset velut introitus ad Catholicam fidem Suecis obtrudendam, pœnitens, collaudatâ Misoliturgorum constantiâ, cum ipsis secreto in gratiam rediit: Prius tamen interfuit Conventui Stocholmiæ celebrato, & Romanæ tum ignarus machinationis, reliquo perswasit Clero, ut novam approbaret Ordinariam. Enimvero conspiciens Rex Johannes citra tumultus periculum gravissimi, se palam suo indulgere proposito nequaquam posse, conserto illud modo, velut securiore, per Legatum fortassis etiam permisso, decrevit promovere; proptereaque dictam habuit Stocholmiæ Synodus.

Interea porrò Suecus à Polono amica compellatus legatione, super nominum præfertim solutione adhuc prorogandâ, suum vicissim remisit in Polonię XXX. Augusti Oratorem, ibi perpetuum, Andream Loricium, cum instructione hujusmodi: Primo, quandoquidem Serenissimus Sueciæ Rex, L. thalerorum millia loco dotis cum uxore sibi promissæ; CXXXIV. millia Regi Sigismundo Augusto quondam mutuata;

CXXII. millia ex proventibus munitionum ac ditionum in Livonia sibi oppignoratarum, per XVI annos à Polonis levata; prædia conjugis materno ære comparata, nec paucis thalerorum millibus æstimata, hæreditatis portionem illi à defuncto relictam avunculo, ad plurima ascendentem argenti signati millia; & tandem IX. millia his nominibus exigendis vario interim tempore impensa, meritissimo jure à Polona exigat republica; hæcque prætendat sibi non licitum bona regni externo tradere Principi. Se propterea desiderare affirmat, ut sibi ex bonis solveretur, quæ illustriſſima uxoris foror in Italia & Ducatu obtineret Brunsvicensi. Deinde partem ex gaza Tichesimensi, competentem liberis, conjugique flagitat, potestatem faciens Legato, ut magno Cancellario, vel alteri Optimatum, cuius operâ hujusmodi nominum solutionem impetraret, numeraret inde loco honorarij, XII. aut XV. millia thalerorum; sicut etiam ut Boruſſorum Principi hinc ſatisfaceret XXX. millia & CD. thaleros à Sueonibus postulanti.